com a Empresa a CALEVI MINERADORA E COMÉRCIO LTDA-ME (Água Mineral Hydrate), CNPJ Nº 03.160.007/0001-69, sediada na Fazenda Taboquinha, área
19, Brasília-DF, CEP 71.680-625, com a finalidade de:

 

1. Apostilar o Contrato nº 0003/2024-ANP/DGP/PF no valor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais),  para fins de reajustar o valor
contratual, a partir de 1º de janeiro de 2025, conforme previsto em sua Cláusula Sétima.

2. O índice utilizado foi o IPCA/IBGE, compreendendo o período de fevereiro/2024 a janeiro/2025.  
3. Da análise dos cálculos, o valor do garrafão unitário de 20 litros passa a ser   R$ 5,74 (cinco reais e setenta e quatro centavos),

consequentemente, o valor anual para R$ 41.328,00 (quarenta e um mil trezentos e vinte e oito reais), retroativo a janeiro/2025, conforme detalhado abaixo:

Tabela 1: Valores do Termo de Apostilamento a partir de janeiro de 2025:

DESCRIÇÃO QUANTIDADE
UNIDADE DE

MEDIDA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL ANUAL

.Água mineral natural,
sem gás, acondicionada